
 
 

Zweite Satzung 
zur Änderung der Satzung 

für die Erhebung des Fremdenverkehrsbeitrages 
Vom 10.07.2001 

 
 
Aufgrund des Art. 6 des Kommunalabgabengesetzes erläßt die Stadt Füssen folgende 
Satzung: 
 
 

§ 1 
Änderung der Satzung 

 
Die Satzung für die Erhebung des Fremdenverkehrsbeitrages vom 23.01.1986 (Allgäuer 
Zeitung vom 25.01.1986), zuletzt geändert am 10.11.1992 (Allgäuer Zeitung vom 
16.11.1992) wird wie folgt geändert: 
 
 
§ 5 Abs. 3 Satz 1 wird wie folgt geändert: 
 
In Satz 1 wird „0,50 DM“ durch „0,26 €“ ersetzt. 
 
 

§ 2 
Inkraftreten 

 
Diese Satzung tritt am 1. Januar 2002 in Kraft. 
 
 
Füssen, den 10. Juli 2001 
 
 
 
 
Dr. Wengert 
Erster Bürgermeister 
 
 
 


